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DECHEMA Gesellschaft für Chemische Technik und 
Biotechnologie e.V., Frankfurt am Main

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit 
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021

a)
b)

Umsatzerlöse
Verminderung (i. V]. Erhöhung) des Bestands an 
fertigen Erzeugnissen und unfertigen Leistungen 
Sonstige betriebliche Erträge 
Materialaufwand , „ ,. u *
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 
Personalaufwand

Löhne und Gehälter
Soziale Abgaben und Aufwendungen für 
Altersversorgung und für Unterstützung 
-davon für Altersversorgung EUR 1.337.586,20 

(i. Vj. EUR 924.458,07)- , .
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstande 

des Anlagevermögens und Sachanlagen 
Sonstige betriebliche Aufwendungen 
Erträge aus Wertpapieren des Finanzanlagevermogens 
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 

, u. Abschreibungen auf Finanzanlagen
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

-davon aus der Aufzinsung der Pensionsrückstellung 
EUR 376.668,00 (i. Vj. EUR 431.042,00)-

12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

13. Ergebnis nach Steuern
14. Sonstige Steuern
15. Jahresfehlbetrac___________
16. Entnahmen aus den Rücklagen
17. Einstellungen in die Rücklagen,

18. Bilanzverlust

181,79 
1.675.655,06

7.965.248,89

6.

9.
10.

5.223.080,73 5.043.473,86

-5.523,63
6.307.783,08

33.029,13
4.094.690,95

1.675.836,85
-4.734,41

1.708.106,83 1.703.372,42

7.756.987,59

10.906.236,31 2.486.126,90 10.243.114,49

565.493,13
4.706.608,91

222.784,61
4,74
0,00

411.756,39

617.105,76
5.479.220,86

204.216,49
17,19

93.687,03
431.779,41
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